
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
Antonio Fogazzaro - Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004     C.F. 85001470245  
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

In apertura di seduta risultano presenti i seguenti componenti: 
 COMPONENTI CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI GIUSTIFICATI 

1 Ceretta Mariangela Dirigente Scolastica Ceretta Mariangela  

2 Danieli Patrizia  Danieli Patrizia 

3 Facciolo Valeria Facciolo Valeria  

4 Furegato Monica Furegato Monica  

5 Pagliarusco Annamaria Pagliarusco Annamaria  

6 Peron Patrizia Peron Patrizia  

7 Randon Samantha Randon Samantha  

8 Granzotto Letizia   Granzotto Letizia  

9 Nicoletti Anna Nicoletti Anna  

10 Faggion Alessandra Faggion Alessandra  

11 Rasia Dal Polo Denise Rasia Dal Polo Denise  

12 Bertacco Silvia  Bertacco Silvia  

13 Grande Debora  Grande Debora 

14 Zanotto Laura Zanotto Laura  

15 Pecchini Martini Emanuela Pecchini Martini Emanuela  

16 Pucella Sabrina Pucella Sabrina  

 

Analizzato il quarto punto all’ordine del giorno, si passa al quinto punto all’ordine del giorno. 

Punto n°5: PNRR – Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi – Progetto – Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-10676 – D.M. 08/08/2022 n. 218. 
Programma Biennale degli Acquisti: 2023 / 2024 – Approvazione. 
La Dirigente scolastica invita la DSGA ad esporre l’argomento posto al presente punto all’ordine del 
giorno. 
 

Il Direttore amministrativo DSGA illustra ai componenti del Consiglio la necessità di procedere 
all’adozione del Programma Biennale degli Acquisti (biennio 2023/2024), dovendo provvedere sulla 
base dell’importo finanziato dal D.M. 08/08/2022 n. 218 per l’attuazione del progetto a valere sul 
PNRR – Azione 1 – Next generation classroom ad acquisti di lavori, servizi e forniture di importo pari 
o superiore a 40.000,00 €, come previsto dall’art. 21 del D. Leg.vo 18/04/2016 n. 50,  
considerato che il D.Lgs 36/2023 c.d. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici che ha acquisito efficacia dal 1 
luglio 2023 ha previsto all’art.37 l’introduzione di un Programma Triennale delle forniture e dei servizi ma 

contestualmente all’art. 225 comma 2 lett. A , ha stabilito un complessivo regime transitorio di 
ultravigenza temporanea di alcune disposizioni del precedente codice 50/2016; 
Pertanto spiega che sulla base del piano  degli acquisti relativo al progetto elaborato dal Gruppo di 
Progettazione, come recepito nella candidatura di questo Istituto e finanziato dall’Accordo di 
concessione prot. n. 42150 del 17 Marzo 2023, si è proceduto a predisporre il Programma Biennale 
degli Acquisti con l’acquisizione dei relativi Codici Unici di Intervento ai quali occorrerà fare 
riferimento in sede di acquisizione dei Codici Identificativi di Gara per le distinte tipologie di 

ESTRATTO VERBALE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
A.S. 2023/2024 

Seduta del 09-11-2023 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
42

 -
 1

0/
11

/2
02

3 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icfogazzarotrissino.edu.it/


acquisto previste nel piano finanziario allegato all’Accordo di concessione. 
La DSGA delinea nelle sue linee essenziali il Programma Biennale degli Acquisti facendo presente 
che durante l’esecuzione del progetto, il piano potrà essere oggetto di successive variazioni laddove 
in sede di progettazione esecutiva definitiva si renderà necessario variare le percentuali delle 
singole tipologie di acquisto previste, senza azzerarne alcuna. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante 
“Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
TENUTO CONTO del progetto presentato da questo Istituto “scopriamo il mondo dalla nostra 
scuola”, a valere sul PNRR – Azione 1 – Next generation classroom; 
VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali prot. n. 42150 del 17 
Marzo 2023; 

all’unanimità, 

DELIBERA 

Di approvare il Piano Biennale degli Acquisti predisposto per il biennio 2023/2024, ai sensi dell’art. 

21 del D. Leg.vo 18/04/2016 n. 5 e dell’art. 225 comma 2 lett. A D. Lgs 36/23, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente verbale. 

Di autorizzare sin d’ora le eventuali modifiche che dovessero essere apportate al predetto piano in 

sede di esecuzione del progetto, per le necessità sopravvenute. 

DELIBERA n°5 

LA SEGRETARIA IL PRESIDENTE 
Firm.to      Peron Patrizia Firm.to Sig.ra Rasia Dal Polo Denise 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La sottoscritta Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Trissino 

DICHIARA 

 
che copia della presente delibera sarà pubblicata all’Albo on line della scuola e nella sez. dedicata di 

Amministrazione Trasparente 
 
 

 

             La Dirigente Scolastica  

                Ceretta dott.ssa Mariangela 
 (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
42

 -
 1

0/
11

/2
02

3 
- 

I.5
 -

 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it
	IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
	DELIBERA

	DELIBERA n 5

		2023-11-13T12:03:45+0100
	MARIANGELA CERETTA




